CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CANANÉIA

RESOLUÇÃO Nº006/2024 – CMAS

O CMAS de Cananéia, considerando a análise e discussão, na 02ª
Reunião Extraordinária de 2024, ocorrida no dia 30.01.2024, de
maneira Remota, transcrita sob Ata nº 55, acerca:

I – Implantação de Equipamento de atendimento aos usuários da Política
de Assistência Social, referente ao Cadastro Único para Programas
Sociais de Governo Federal e Programa Bolsa Família, sendo
denominado “Central do Cadastro Único e Programa Bolsa Família”,
instalado na Sede do Departamento Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, Rua Doutor Paulo de Almeida Gomes, 106,
Centro, Cananéia/SP;

RESOLVE:
Artigo 1º - Emitir seu PARECER FAVORÁVEL à Implantação de
Equipamento “Central do Cadastro Único e Programa Bolsa Família”.

Artigo 2º - Independentemente do disposto nesta Resolução o CMAS
promoverá, a qualquer tempo, a inspeção e fiscalização nos serviços
prestados na área de Assistência Social, a fim verificar a normalidade de
seu funcionamento e regularidade.

Artigo 3º - O CMAS adotará as medidas necessárias ao cumprimento do
disposto nesta Resolução.

Artigo 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Cananéia, 30 de janeiro de 2024.